

Til NASDAQ OMX Copenhagen A/S

Selskabsmeddelelse nr. 10/2010

Hørsholm  
26. april 2010

## **ALK har afgivet købstilbud på Hollands største allergivaccineselskab**

Side 1/2

ALK og det hollandske selskab Fornix BioSciences ("Fornix") har i dag indgået aftale om, at ALK afgiver købstilbud på de hollandske aktiviteter i Fornix' allergidivision, Artu Biologicals ("Artu"), mod en kontant betaling på 19,6 mio. EUR (146 mio. DKK) på netto gældfri basis. Fornix' bestyrelse og ledelse har godkendt og anbefalet transaktionen til selskabets aktionærer.

Købets gennemførelse forudsætter endelig godkendelse af Fornix' aktionærer. Aftalen forventes at blive gennemført med virkning fra den 1. juli 2010, hvorefter Artu og ALKs hollandske datterselskab vil blive fuldt integreret.

Tilbuddet om at købe Artu er en del af ALKs strategi om at udbygge sin globale tilstedeværelse og medvirke til den konsolidering af allergivaccineindustrien, der finder sted som konsekvens af øgede regulatoriske krav til produkterne.

Med købet bliver ALKs markedsposition i Holland styrket, og ALK får et bedre udgangspunkt for fortsat vækst i salget af GRAZAX<sup>®</sup> og selskabets øvrige produkter. ALK vil desuden anvende den nye markedsposition til distribution af kommende tabletvacciner. Artus førende position i det hollandske marked bygger på et tæt samarbejde med allergilæger om diagnostik og behandling.

Købsprisen afspejler de gældende markedsvilkår i Holland, hvor myndighederne har gennemført stramninger af tilskudsregler for allergivacciner. ALK forventer, at Fornix' salg af deres midlertidigt registrerede produkter kan opretholdes indtil videre. Ved endelig godkendelse af transaktionen vil overtagelsen blive finansieret med ALKs eksisterende likvide midler.

Overtagelsen forventes at bidrage positivt til ALKs salg og indtjening. ALK vil konkretisere driftspåvirkningen, når købet af selskabet har fundet sted.

**ALK-Abelló A/S**

Jens Bager  
Adm. direktør

**For yderligere oplysninger kontakt venligst:**

Jens Bager, adm. direktør, tlf. 45 74 75 76

*Investor Relations: Per Plotnikof, tlf. 45 74 75 27, mobil 22 61 25 25*

*Presse: Martin Barlebo, tlf. 45 74 79 01, mobil 20 64 11 43*

**Om Artu**

Artu er allergidivisionen i Fornix BioSciences, som er børsnoteret på Euronext i Amsterdam. Artu producerer og sælger SLIT-dråber til det hollandske marked. Laprolan, som distribuerer og sælger medico-produkter, er selskabets anden division. Artus samlede omsætning i 2009 var 194,2 mio. DKK (26,1 mio. EUR), og den primære driftsindtjening (EBIT) var 93,0 mio. DKK (12,5 mio. EUR) svarende til en EBIT-margin på 48 %. Artu beskæftiger 87 personer, heraf ca. 45 inden for salg og markedsføring. Selskabet henvender sig primært til alment praktiserende læger, og den væsentligste produktlinje er Oralgen (SLIT-dråber). De vigtigste Oralgen produkter har opnået midlertidig registrering og tilskud frem til 1. juli 2012 eller et tidligere tidspunkt, hvor der måtte blive truffet en uigenkaldelig afgørelse vedrørende registreringsansøgningerne for disse produkter. For yderligere information se [www.fornix.nl](http://www.fornix.nl).

**Om ALK**

ALK er en global, forskningsbaseret medicinalvirksomhed, der fokuserer på behandling, forebyggelse og diagnosticering af allergi. Selskabets mission er at forbedre livskvaliteten for allergipatienter ved at udvikle lægemidler, der er rettet mod årsagen til allergi. ALK er verdens førende virksomhed inden for allergivaccination – en unik behandling, der fremkalder et beskyttende immunrespons, som reducerer og potentielt stopper den allergiske reaktion. Allergivaccination gives traditionelt som injektioner eller sublinguale dråber. Det er ALKs mål at udvide brugen af allergivaccination ved at introducere brugervenlige, tabletbaserede vacciner og dermed tilbyde langt flere patienter en behandling af årsagen til deres allergi. Som led i denne strategi blev verdens første tabletbaserede vaccine mod græspollenallergi, GRAZAX<sup>®</sup>, lanceret i Europa i 2007, og ALK har indgået et strategisk partnerskab med Merck vedrørende tabletprogrammet i Nordamerika. I 2009 blev GRAZAX<sup>®</sup> godkendt som en sygdomsmodificerende allergibehandling, og GRAZAX<sup>®</sup> er dermed den eneste godkendte tabletbehandling mod græspollenallergi med en dokumenteret vedvarende vaccinationseffekt. ALK har ca. 1.500 medarbejdere samt datterselskaber, produktionsfaciliteter og distributører over hele verden. Selskabet har hovedkvarter i Hørsholm og er børsnoteret på NASDAQ OMX Copenhagen A/S. Læs mere på [www.alk-abello.com](http://www.alk-abello.com) og [www.GRAZAX.com](http://www.GRAZAX.com).